Дело № 2-2603-0701/2024
УИД 86MS0007-01-2024-005190-58

2

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(вводная и резолютивная части)

30 октября 2024 года
                                                                           г. Покачи
Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Янбаева Г.Х.,
при секретаре Морару Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ НОВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ» к Абдиевой Айжан Тууганбаевне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 193 – 199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
  РЕШИЛ:

исковые требования ООО «МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ НОВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ» к Абдиевой Айжан Тууганбаевне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Абдиевой Айжан Тууганбаевны, ***, в пользу ООО «МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ НОВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ» (ИНН 6162073437, ОГРН 1166196099057) задолженность по договору займа № НФ-984/2322575 от 25 августа 2023 года за период с 26 августа 2023 года по 4 февраля 2024 года в размере 22 700 рублей 00 копеек, судебные расходы в размере 5 965 рублей 60 копеек, а всего взыскать 28 665 (двадцать восемь тысяч шестьсот шестьдесят пять) рублей 60 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения, которое может быть подано: участвующими в деле лицами, их представителями, которые присутствовали в судебном заседании, - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; участвующими в деле лицами, их представителями, которые не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья
                                                                                                      Г.Х. Янбаева